
Martillo hidráulico
para Retro cargadora
para Guiadas con rodillo

 

 

Pesos ligeros Pesos medios Pesos pesados ligeros Pesos pesados

Especificaciones RM 120 RM 130 RM 140 RM 145 RM 150

Peso de trabajo
(con cabezal y
puntero)

kg 1245 1535 1850 2230 2475

Peso (sin cabezal y
puntero)

kg 950 1200 1450 1750 2075

Diámetro del
puntero (en la zona
del casquillo)

mm 119 130 140 144 150

Caudal de aceite (en
presion operativa)

l/min
115 -
150

125 -
160

150 -
180

165 -
200

175 -
225

Presion operativa
(en el martillo)

bar
120 -
138

120 -
138

130 -
150

130 -
158

135 -
158

Contrapresion del
martillo (max.)

bar 8 7 8 7 8

Energia de impacto J 2500 3200 4000 5000 5900

Energia de puntero J 1860 2150 2600 3150 3550

Golpos por minuto 1/min
490 -
925

425 -
875

400 -
840

400 -
745

335 -
810

Peso excavadora
aconsejado

t 15 - 24 17 - 28 20 - 32 22 - 37 25 - 42

Altitud (sin cabezal,
con puntero)

mm 2140 2265 2490 2595 2600
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